传真 0755-33345607 0755-33345607

电子信箱 ls@szmtc.com.cn ls@szmtc.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,794,323,044.07 1,310,874,150.17 113.16%

深圳市兆驰股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

归属于上市公司股东的所有者权益 2,463,946,754.14 684,621,958.16 259.90%

股本 472,542,500.00 416,542,500.00 13.44%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.21 1.64 217.68%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 1,245,841,405.99 1,142,624,173.40 9.03%

营业利润 176,346,176.84 94,746,368.02 86.12%

利润总额 181,047,631.72 96,998,911.33 86.65%

归属于上市公司股东的净利润 150,322,523.07 88,213,965.61 70.41%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
146,326,286.42 75,848,591.75 92.92%

基本每股收益（元/股） 0.36 0.21 71.43%

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.21 71.43%

净资产收益率（%） 19.78% 16.94% 2.84%

经营活动产生的现金流量净额 -103,589,135.11 188,057,984.20 -155.08%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.22 1.13 -119.47%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -7,368.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
351,363.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,357,459.88

所得税影响额 -705,218.23

合计 3,996,236.65 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 416,542,500 100.00% 11,200,000 11,200,000 427,742,500 90.52%

1、国家持股

2、国有法人持股   4,621,031 4,621,031 4,621,031 0.98%

3、其他内资持股 400,092,500 96.05% 6,578,969 6,578,969 406,671,469 86.06%

深圳市兆驰股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

 其中：境内非国有

法人持股
374,077,500 89.81% 6,578,969 6,578,969 380,656,469 80.55%

   境内自然人持

股
26,015,000 6.25%  26,015,000 5.51%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 16,450,000 3.95%  16,450,000 3.48%

二、无限售条件股份   44,800,000 44,800,000 44,800,000 9.48%

1、人民币普通股   44,800,000 44,800,000 44,800,000 9.48%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 416,542,500 100.00% 56,000,000 56,000,000 472,542,500 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 27,767

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

深圳市兆驰投资有限公司 境内非国有法人 64.19% 303,327,500 303,327,500

深圳市创新资本投资有限公司 境内非国有法人 7.09% 33,515,000 33,515,000

国泰君安投资管理股份有限公司 境内非国有法人 3.43% 16,217,500 16,217,500

深圳市鑫驰投资有限公司 境内非国有法人 3.09% 14,612,500 14,612,500

汪华峰 境内自然人 2.20% 10,405,000 10,405,000

王立群 境内自然人 1.48% 7,000,000 7,000,000

康健 境内自然人 1.11% 5,250,000 5,250,000

姚向荣 境内自然人 1.11% 5,250,000 5,250,000

全劲松 境内自然人 1.11% 5,250,000 5,250,000

深圳市祥荣创业投资有限公司 境内非国有法人 0.92% 4,325,000 4,325,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

何雪萍 918,263 人民币普通股

刘增祥 294,369 人民币普通股

黄英杰 233,730 人民币普通股

赖子光 211,620 人民币普通股

董明新 149,989 人民币普通股

童凤美 139,400 人民币普通股

李娟 120,000 人民币普通股

深圳市兆驰股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

刘金凯 114,400 人民币普通股

杨正钢 113,500 人民币普通股

赵贵胜 111,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司前十名股东中：顾伟直接持有深圳市兆驰投资有限公司的股权比例为 91.6459%，为深

圳市兆驰投资有限公司的实际控制人。
公司前十名无限售条件股东中：公司无法判断前十名无限售条件股东之间是否存在关联关

系，也无法判断他们是否属于一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况

分行业或分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%）